

Odberateľ:  
Projektant:  
Dodávateľ:

Spracoval:  
JKSO : 801  
Dátum:

Stavba : HNIEZDNÉ, SPRACOVANIE MLIEKA

Objekt :SO.01 Vlastný objekt

STAVOPROJEKT s.r.o. , Prešov

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	221	11310-7222	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm,	743,000	m2			
2	221	11310-7242	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, nad 20	743,000	m2			
3	272	11320-4111	Vytrhanie obrubníkov záhonových $35,00*4+25,00 = 165.000$	165,000	m			
4	272	12110-1101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m $(16,10*3,00+13,699*3,00+9,90*3,00)*0,20 = 23.819$	23,819	m3			
5	001	12220-1102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m $(888,936-743,00)*0,25 = 36.484$ $(7,00*8,00+4,00*1,20+23,00*1,60+2,40*2,00)*0,25 = 25.600$ $743,00*0,05 = 37.150$	99,234	m3			
6	001	12220-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	99,234	m3			
7	272	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 $(3,10*2+2,69+4,00+2,00)*0,40*1,10 = 6.552$	6,552	m3			
8	272	13220-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	6,552	m3			
9	272	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3 $1,80*0,70*1,10*2 = 2.772$ $4,80*1,18*1,10 = 6.230$	9,002	m3			
10	272	13220-1209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	9,002	m3			
11	272	13221-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne $(26,10+10,95+1,20+2,00*4)*2*0,60*1,50 = 83.250$	83,250	m3			
12	272	13320-1101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3 $1,00*1,00*1,10*17 = 18.700$ $1,00*1,00*1,50*4 = 6.000$	24,700	m3			
13	272	13320-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 $83,250+24,70 = 107.950$	107,950	m3			
14	001	13971-1101	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4 $50,00*0,60*1,00 = 30.000$	30,000	m3			
15	001	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m $9,002+83,250+30,00+24,70 = 146.952$	146,952	m3			
16	253	16220-7111	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 50 m $23,819+(6,552+9,002+18,70+30,00+99,234)*2 = 350.795$	350,795	m3			
17	272	16250-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2500 m horn. tr. 1-4	125,853	m3			
18	253	16710-6111	Nakladanie výkopku horn. 1-7 $146,952+99,234+23,819 = 270.005$	270,005	m3			
19	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na medziskládku	270,005	m3			

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	
			146,952+23,819+99,234 = 270.005					
20	001	17120-1202	Uloženie sypaniny na skládku (146,952+99,234)-(21,099) = 225.087	225,087	m3			
21	001	17410-1105	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nar 23,819-0,40*0,40*17 = 21.099	21,099	m3			
22	272	18040-2111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine 888,936-743,00 = 145.936	145,936	m2			
23	MAT	005 724100	Zmes trávna parková rekreačná 145,936*0,03 = 4.378	4,378	kg			
24	231	18110-1131	Úprava pozemku s rozpoj. a prehnutím zeminy tr. 3 do 20 m 23,819 = 23.819	23,819	m3			
25	001	18130-1103	Rozprestretie ornice do 500 m2 hr. do 20 cm 1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	145,936	m2			
2 - ZÁKLADY								
26	272	21275-2112	Trativody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrk. lôžkom a obsypon (26,10+9,75+1,20+2,00*4)*2 = 90.100	90,100	m			
27	002	27152-1111	Vankúš pod základy z kameniva hrubého drveného 63-125 mm (1,00*1,00*17+1,80*0,70*2+(3,10*2+2,69+2,00)*0,40+4,00*0,60+4,80*1,18)*0,25 = 7.985	7,985	m3			
28	011	27432-1311	Základové pásy zo železobetónu tr. B 20 (C16/20) (3,10*2+2,69)*0,40+1,80*0,70*2+2,00*0,40+4,00*0,60+4,80*1,18)*0,65*1,03 = 10.002	10,002	m3			
29	011	27435-1215	Debnenie základových pásov zhotovenie (3,10*2+2,69+1,80*2+0,70+2,00+0,40+4,00+4,80)*2*0,20 = 9.756	9,756	m2			
30	011	27435-1216	Debnenie základových pásov odstránenie	9,755	m2			
31	011	27436-1621	Výstuž základových pásov 10,002*50,00*0,001 = 0.500	0,500	t			
32	011	27532-1311	Základové pätky zo železobetónu tr. B 20 (C16/20) 1,00*1,00*0,65*17 = 11.050	11,050	m3			
33	011	27535-1215	Debnenie základových pätiiek zhotovenie 1,00*0,20*4*17 = 13.600	13,600	m2			
34	011	27535-1216	Debnenie základových pätiiek odstránenie	13,600	m2			
35	011	27536-1621	Výstuž základových pätiiek 11,05*50,00*0,001 = 0.553	0,553	t			
2 - ZÁKLADY spolu:								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
36	011	31127-2359	Murivo presné porobet tvárnice Ytong, 300mm, "1np" (3,00+11,85+1,50)*2*3,10*0,30-(2,40*1,80*3+1,50*1,97)*0,30 = 25.637 "1pp" 1,20*0,60*0,30 = 0.216	25,853	m3			
37	011	31127-2536	Murivo presné porobet tvárnice Ytong, 450mm "1pp" 1,10*2,10*0,45*2+1,80*0,45*1,60*2+2,40*0,15 = 5.031 "1np" 1,80*1,80*0,45 = 1.458	6,489	m3			
38	014	31920-1311	Vyrovnanie nerovného povrchu muriva maltou hr. do 3 cm	2,421	m2			

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	
39	014	31920-2321	Vyrovnanie nerovného povrchu muríva primurovaním hr. do 8 cm b	15,705	m2			
40	011	33032-1310	Stĺpy zo železobetónu tr. B 20 $0,40*0,40*1,60*17 = 4.352$	4,352	m3			
41	011	33135-1101	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie $0,40*1,60*4*17 = 43.520$	43,520	m2			
42	011	33135-1102	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	43,520	m2			
43	011	33136-1621	Výstuž stĺpov hranatých $4,352*50,00*0,001 = 0.218$	0,218	t			
44	011	34227-2336	Priečky PPP Ytong hr.100mm "1pp" $0,85*2,50 = 2.125$ "1np" $(1,20*2+0,80+0,85+1,60+0,375+3,20)*3,10-(0,60*1,97*3+0,80*1,97) = 23.476$	25,601	m2			
45	011	34227-2436	Priečky PPP Ytong hr.125mm "1pp" $(0,326+6,125+4,20+2,50+3,685+1,80*2+1,275+1,50+2,20+3,00+1,05+1,20*2)*2,50 = 79.653$ $-(0,60*1,97*3+0,80*1,97*6) = -13.002$ "1np" $(2,70*3+3,025+2,85+0,60*2+4,20*3+1,45+0,326+1,70+2,40+3,85+4,20*2)*3,10 = 142.293$ $2,40*1,80*5+0,90*1,80 = 23.220$ $-(0,80*1,97*7) = -11.032$	221,132	m2			
46	011	34227-2536	Priečky PPP Ytong hr.150mm "1pp" $0,95*2,10+0,85*2,10 = 3.780$ "2np" $0,795*2,10+3,25*3,10 = 11.745$	15,525	m2			
47	011	34227-2537	Priečky PPP Ytong hr.175mm "1pp" $(1,10+1,35+0,175)*2,50 = 6.563$ "1np" $(1,175+1,35+0,175)*3,10 = 8.370$	14,933	m2			
48	011	34229-1122	Ukotvenie priečok hr. nad 100 mm k tehl. konštr. plochými nerezovými "1pp" $2,50*8 = 20.000$ "1np" $3,10*11 = 34.100$	54,100	m			
49	012	38938-1001	Dobetónovanie konštrukcií vč.debnenie a výstuže "schodišťa" $3,10*0,60*1,60 = 2.976$ $1,20*1,20*1,60 = 2.304$ $2,00*1,60 = 3.200$ "múriky" $2,65*0,45*2,20*2+1,50*0,45*1,00*2 = 6.597$	15,077	m3			
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:								
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
50	011	41132-1313	Stropy doskové zo železobetónu tr. B 20 $11,85*3,00*0,15*2*1,03 = 21.970$	21,970	m3			
51	011	41135-1101	Debnenie stropov doskových zhotovenie $3,00*11,85*2*2 = 142.200$ $(3,00*2+11,85)*0,15*2*2 = 10.710$	152,910	m2			
52	011	41135-1102	Debnenie stropov doskových odstránenie	152,910	m2			
53	011	41136-1621	Výstuž stropov 10338 $21,97*50,00*0,001 = 1.099$	1,099	t			
54	011	41335-1213	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa zhotovenie	152,910	m2			
55	011	41335-1214	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa odstránenie	152,910	m2			
56	011	41732-1313	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. B 20	9,431	m3			

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			$(3,00+11,85+1,50)*2*0,40*0,40*1,03 = 5.389$				
			$(3,00+11,85+1,50)*2*0,30*0,40*1,03 = 4.042$				
57	011	41735-1115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie $(3,00+11,85+1,50)*2*(0,40*3+0,30+0,40*2) = 75.210$	75,210	m2		
58	011	41735-1116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	75,210	m2		
59	011	41736-1621	Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10338 $9,431*50,00*0,001 = 0.472$	0,472	t		
60	011	43032-1313	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. B 20 $2,00*3,00*0,15 = 0.900$ $2,70*2,00*0,10 = 0.540$ $2,00*0,30*0,20*7 = 0.840$	2,280	m3		
61	011	43036-1621	Výstuž schodišťových konštrukcií $2,28*50,00*0,001 = 0.114$	0,114	t		
62	011	43135-1121	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m zhotoven $3,00*2,00 = 6.000$	6,000	m2		
63	011	43135-1122	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	6,000	m2		
64	011	43335-1131	Debnenie schodníc priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m zhot $2,70*2,00 = 5.400$	5,400	m2		
65	011	43335-1132	Debnenie schodníc priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m odst	5,400	m2		
66	011	43435-1141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie $2,00*0,50*7 = 7.000$	7,000	m2		
67	011	43435-1142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	7,000	m2		
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:							
5 - KOMUNIKÁCIE							
68	221	56484-1111	Podklad zo štrkodrtie hr. 12 cm	888,936	m2		
69	221	56517-3211	Podklad z kameniva drv. obal. asf., š. nad 3m hr.10 cm	888,936	m2		
70	221	57612-3111	Asfalt koberec jemnozrnný hr. 3 cm do 3 m	888,936	m2		
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:							
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
71	011	61142-1133	Omietka vnút. váp. stropov rovných štuková "1pp" $20,21+47,25+3,06+10,19+36,75+2,75+1,19+1,02+1,98+6,14+4,14+1,00+6,43+4,91+21,21+3,11+14,33+21,30 = 206.970$ "1np" $69,11+7,81+10,98+11,61+11,53+6,43+7,63+16,69+16,40+8,27+3,14+3,21+8,27+12,96+1,73+2,88+19,37+1,00+10,31+6,68+7,76 = 252.114$ $5,21+15,88+5,53+42,62+17,31+9,21+10,82+17,24+15,32 = 139.140$	589,880	m2		
72	011	61242-1637	Omietka vnút. stien vápenná štuková "1pp" $(4,20*5+11,25+8,75+3,345+5,20+5,90+2,40+9,00+1,15+1,10*2+2,50+3,685+1,05+1,175+6,125)*2*2,40 = 406.704$ $(1,10+1,80+1,275*2+0,875+0,825+2,30+2,83+1,80*2+2,075+1,50+1,20+2,55+3,575+2,85)*2*3,00+(5,20+4,30)*2*2,90 = 232.880$ $-(1,45*1,97+0,80*1,97*8+0,90*1,97*3+0,60*1,97*3+1,20*0,60*15) = -35.130$ "ostenia" $35,13*0,40 = 14.052$ "1np" $(3,025*4+5,562*2+3,775+2,475+2,875*2+1,75+3,15+4,20*6+2,563+2,713+2,712+16,812+0,70+4,825+5,08)*2*3,00 = 604.374$ $(3,25+1,70+1,00+1,05+1,575+1,825+1,50+1,10+1,05+5,60+2,00*2+4,20*2+0,70*2+2,062+1,45*2+2,013+1,25+5,40)*2*3,00 = 282.450$ $(2,70+2,825+2,55+2,625+1,10*2+0,80+0,85)*2*3,00 = 87.300$ $-(0,60*1,97*3+0,90*1,97+0,80*1,97*20+2,40*1,80*10+1,80*1,80*2+2,40*2,60*2+1,45*1,97*2+1,10*2,10) = -107.022$ "ostenia" $107,022*0,40 = 42.809$	1 591,389	m2		

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			$(5,532+4,50+2,00+4,123+2,40+2,724)*3,00 = 63.837$ $-0,80*1,97 = -1.576$ $(0,80+1,97*2)*0,15 = 0.711$ .				
73	011	61247-3186	Pripl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke "1pp" $2,40*13 = 31.200$ "1np" $3,00*27 = 81.000$ .	112,200 m			
74	MAT	283 430120	Lišta rohová ometková $112,20*1,05 = 117.810$ .	117,810 m			
75	015	62290-3111	Očistenie muriva alebo betónu ručne $(26,10+10,995+1,20)*2*1,50 = 114.885$ .	114,885 m2			
76	011	62599-1102	Zatepl. systém omietka ,sieťka,tmelenie a min.vlna hr. 50 mm,komp $(0,45+0,15*2)*3,30*10 = 24.750$ .	24,750 m2			
77	011	62599-1107	Zatepl. systém omietka,sieťka,tmelenie a min.vlna hr.100 mm,komp $(26,30+3,10+10,05+1,80+1,30)*2*3,30 = 280.830$ $-(2,40*1,80*10+1,80*1,80*2+1,00*2,00+2,40*2,80*2+1,45*1,97) = -67.977$ -"obklad" $24,42 = -24.420$ .	188,433 m2			
78	011	62599-1403	Zatepl. systém omietka,sieťka,tmelenie a min.vlna hr. 30 mm,komp $((2,40+1,80*2)*10+(1,80*3*2)+(1,00+2,00*2)+(2,40+2,80*2)*2+(1,45+1,97*2)*2)*0,25 = 25.645$ .	25,645 m2			
79	011	63131-3511	Mazanina z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 hr. 8-12 cm "1np.mč13" $15,32*0,10 = 1.532$ .	1,532 m3			
80	011	63131-3611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 8-12 cm $50,00*0,60*0,10 = 3.000$ .	3,000 m3			
81	011	63157-1003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho postupne "ležatina" $50,00*0,60*1,00 = 30.000$ "odrenovanie" $(26,10+10,995+1,20)*2*0,60*1,50 = 68.931$ "pod dlažbu" $112,40*0,10 = 11.240$ .	110,171 m3			
82	011	63245-2141	Poter pieskocement. 600 kg cem./m3 bez prísad hr. do35 mm "1pp" $161,35+20,21+25,41 = 206.970$ "1np" $291,75+15,32+74,84 = 381.910$ .	588,880 m2			
83	011	63245-2151	Poter pieskocement. 600 kg cem./m3 bez prísad hr. do 5 cm "1pp." $21,30+3,11+1,00 = 25.410$ "1np" $15,32 = 15.320$ .	40,730 m2			
84	011	63245-6231	Poter pieskocem. stupňov 600 kg cem./m3 ocel. hladený hr. 3 cm $1,150*0,50*11*2*2 = 25.300$ $(2,00+3,488+3,30)*0,50*7 = 30.758$ .	56,058 m2			
85	011	63292-1913	Dlažba z betónových dlaždíc hr. 6 cm do piesku s výplňou škár MC $7,00*8,00+4,00*1,20+23,00*1,60+2,40*2,00+10,00 = 112.400$ .	112,400 m2			
86	MAT	592 456230	Dlažba betónová vymývaná hr.60mm $112,40*1,05 = 118.020$ .	118,020 m2			

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
87	271	89440-2211	Osadenie bet. dielcov šachiet, skruže rovné $4*3 = 12.000$	12,000	kus		
88	MAT	592 240050	Skruž šachtová rovné	12,000	kus		
89	271	89440-3011	Osadenie bet. dielcov stropov šachiet	4,000	kus		
90	MAT	592 240130	Kryt šachtový	4,000	kus		
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:							
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
91	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s l $2,00+14,00+10,00+4,00+1,20*2+7,00+8,00*2+1,60+2,10+23,00 = 82.100$ $35,00*4+25,00 = 165.000$	247,100	m		
92	MAT	592 173220	Obrubník záhonový	247,100	kus		
93	221	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15 $250,00*0,20*0,20 = 10.000$	10,000	m3		
94	003	94194-1041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m $(26,10+9,90+3,00+1,20+1,20*6)*2*4,00 = 379.200$	379,200	m2		
95	003	94194-1291	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	379,200	m2		
96	003	94194-1841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10	379,200	m2		
97	003	94195-5001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m "13np"69,11 = 69.110	69,110	m2		
98	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do "1pp+1np" 206,97+243,77+139,14 = 589.880	589,880	m2		
99	011	95290-1411	Vyčistenie objektov po vybúraní "1pp" 12,96+23,94+9,90+22,68+11,34+10,71+9,12+13,97+21,30+24,78+36,12+10,58 = 207.400 "1np" 23,03+57,49+23,73+6,55+3,15+3,00+3,76+6,69+22,68+11,34+23,94*2+15,32+10,87+10,82+21,00 = 267.310	474,710	m2		
100	011	95394-5002	Profil ochranný rohový so sieťovinou na spevnenie zateplenia $3,30*8 = 26.400$	26,400	m		
101	011	95394-5107	Profil soklový hliníkový $(26,30+10,10+3,00+1,90)*2 = 82.600$	82,600	m		
102	011	95394-5113	Lišta rohová okenná $1,80*10*2+2,80*2*2+2,00*2+1,80*2*2+1,97*2*2 = 66.280$	66,280	m		
103	011	95394-5115	Lišta okenná s odkvapovým nosom $2,40*10+1,80*2+1,00+2,40*2+1,45*2 = 36.300$	36,300	m		
104	013	96203-1132	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2 "1pp" $(1,20*3+0,80*2+0,775+0,60*3+0,50*2)*2,40 = 21.060$ "1np" $(1,20*2+0,80+0,85+0,50*2+0,60*3+0,80+1,10+1,575+4,20)*3,00 = 43.575$	64,635	m2		
105	013	96203-1133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2 "1pp" $(4,20*3+3,20+1,20+1,15)*2,40 = 43.560$ "1np" $(4,20*2+3,85+3,60+1,475)*3,00 = 51.975$	95,535	m2		
106	013	96205-2211	Búranie muríva železobetónového alebo otvorov nad 4 m2 "schod.muríky" $2,80*0,30*2,00*2+3,20*0,30*2,00*2 = 7.200$	7,200	m3		

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
107	013	96301-2510	Búranie stropov zo žeb. prefa dosiek š. do 30 hr. do 14 cm "1np-výťah" $1,10*1,10*0,20 = 0.242$	0,242	m3		
108	013	96504-3341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2 "1pp" $(12,96+23,94+9,90+22,68+11,34+10,71+9,12+13,97+21,30+24,78+36,12+10,58)*0,10 = 20.740$ "1np" $(23,03+57,49+23,73+6,66+3,15+3,00+3,76+6,69+22,68+11,34+23,94*2+15,32+10,87+10,82+21,00)*0,10 = 26.742$	47,482	m3		
109	013	96508-1713	Búranie dlažieb keram. hr. do 1 cm nad 1 m2 "1pp" $23,94+11,34+10,71 = 45.990$ "1np" $3,00+6,69+11,34+23,94*2 = 68.910$	114,900	m2		
110	013	96508-1812	Búranie dlažieb kamenných "1np" $10,87+10,82+21,00 = 42.690$	42,690	m2		
111	013	96508-1813	Búranie dlažieb teracových "1pp" $12,96+9,90 = 22.860$ "1np" $23,03+57,49+23,73+6,55+3,15+3,76+22,68 = 140.390$	163,250	m2		
112	013	96703-1142	Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na maltu MVC "1np" $2,00*0,10*2*4+1,00*0,15*4+1,475*0,15 = 2.421$	2,421	m2		
113	013	96703-1732	Prisekanie plošné v murive tehlovom na MV, MVC hr. do 10 cm "1pp" $2,00*0,45*3+2,40*0,15*11 = 6.660$ "1np" $2,20*0,45*2+1,50*0,45+0,80*0,45*4+3,00*0,15*11 = 9.045$	15,705	m2		
114	013	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2 "1pp" $3+10 = 13.000$ "1np" $5+7+2 = 14.000$	27,000	kus		
115	013	96806-1126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2 "1pp" $1 = 1.000$ "1np" $1 = 1.000$	2,000	kus		
116	013	96807-1112	Vyvesenie alebo zavesenie plast. okien do 1,5 m2 "1pp" $16 = 16.000$	16,000	kus		
117	013	96807-1113	Vyvesenie alebo zavesenie plast. okien nad 1,5 m2 "1np" $13+3+2 = 18.000$	18,000	kus		
118	013	96807-1125	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier do 2 m2 "1np" $1 = 1.000$	1,000	kus		
119	013	96807-1126	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier nad 2 m2 "1np" $2 = 2.000$	2,000	kus		
120	013	96807-2354	Vybúranie plast. okenných rámov zdvojených do 1 m2 "1np" $1,20*0,60*16 = 11.520$	11,520	m2		
121	013	96807-2356	Vybúranie plast. okenných rámov zdvojených do 4 m2 "1np" $0,90*1,80*2+1,80*1,80*3 = 12.960$	12,960	m2		
122	013	96807-2357	Vybúranie plast. okenných rámov zdvojených nad 4 m2 "1np" $2,40*1,80*13 = 56.160$	56,160	m2		
123	013	96807-2455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2 "1pp" $0,90*1,97*10+0,60*1,97*3 = 21.276$ "1np" $0,60*1,97*5+0,80*1,97*7+0,90*1,97*2 = 20.488$ $0,80*1,97 = 1.576$	43,340	m2		
124	013	96807-2456	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2 "1pp" $1,45*1,97 = 2.857$ "1np" $1,45*1,97 = 2.857$	11,506	m2		

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	
			1,47*1,97*2 = 5.792					
125	013	97103-3561	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm "1np" (0,90*0,80+0,90*0,80)*0,45 = 0.648	0,648	m3			
126	013	97103-3631	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 15 cm "2np" 1,00*2,00 = 2.000	2,000	m2			
127	013	97103-3651	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm "1pp" (1,10*2,20+1,15*2,20)*0,45 = 2.228 "1np" (1,50*2,00+2,40*0,80)*0,45 = 2.214	4,442	m3			
128	013	97801-1191	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 100 % "1pp" 12,96+23,94+9,90+22,68+11,34+10,71+9,10+13,97+21,30+24,78+36,10+10,58 = 207.360 "1np" 23,03+57,49+23,73+6,55+3,15+3,00+3,76+6,69+22,68+11,34+23,94+23,94+15,32+10,87+10,82+21,00 = 267.310	474,670	m2			
129	013	97801-3191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 % "1pp" (4,20*7+3,20+3,575+1,15+25,20*2)*2*2,40+(5,20+4,20)*2*2,90 = 475.600 "1np" (4,20*6+25,20*2)*2*3,00 = 453.600	929,200	m2			
130	013	97803-6191	Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 100 % "1pp+1np" (26,10+9,90+1,20)*2*4,60 = 342.240	342,240	m2			
131	013	97805-9531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2 "1np" 5,65*2,00*2+(1,40+1,50)*2,00+(2,625*2+2,55)*2,00 = 44.000	44,000	m2			
132	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	594,893	t			
133	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	594,893	t			
134	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 594,893*4 = 2379.572	2 379,572	t			
135	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	594,893	t			
136	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m 594,893*2 = 1189.786	1 189,786	t			
137	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach " 594,893-309,088 = 285.805	285,805	t			
138	272	97913-1410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek 134,483+174,605 = 309.088	309,088	t			
139	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	225,087	m3			
140	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	1 290,834	t			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:								
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
141	711	71111-1001	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. per 25,20*9,00*1,20 = 272.160 29,10*3,00 = 87.300	359,460	m2			
142	MAT	111 631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	0,180	t			





## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			1177,76*1,15 = 1354.424				
165	713	99871-3101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	1,459	t		
			713 - Izolácie tepelné spolu:				
		721 - Vnútoraná kanalizácia					
166	721	721-1-	ZTI - samostatná časť	1,000	súbor		
			721 - Vnútoraná kanalizácia spolu:				
		731 - Kotelne					
167	731	731-1-	UVK - samostatná časť	1,000	súbor		
			731 - Kotelne spolu:				
		762 - Konštrukcie tesárske					
168	MAT	605 103260	Dodávka reziva vč. náteru proti hnilobného -INSEKSTOP	8,116	m3		
			34,625*0,30*30*1,10 = 3.428				
			42,62*0,10*1,10 = 4.688				
			.				
			.				
			.				
			.				
			.				
169	762	76252-4108	Položenie podláh z fošien hobľovaných	42,620	m2		
			"1np" 42,62 = 42.620				
			.				
170	762	76259-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh	4,688	m3		
			42,62*0,10*1,10 = 4.688				
			.				
171	762	76271-2150	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneného reziva nad 450 do l	34,625	m		
			"300x300" 2,00+5,225+2,50+2,00+10,35+2,65+1,10*9 = 34.625				
			.				
172	762	76279-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži konštrukcií viazaných	3,426	m3		
173	762	99876-2102	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 6 m	4,560	t		
			762 - Konštrukcie tesárske spolu:				
		763 - Konštrukcie - drevostavby					
174	763	76313-3040	Podhlady sadrokartonové vč.nos.konštr.+pov.úprav,kompl.D+M	69,110	m2		
			"1np" 69,11 = 69.110				
			.				
175	763	99876-3101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 6m	0,039	t		
			763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				
		764 - Konštrukcie klampiarske					
176	764	76441-0261	Klamp. poplast.pl. oplechovanie parapetov rš 400	45,600	m		
			2,40*10+1,80*2+1,20*15 = 45.600				
			.				
177	764	99876-4101	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,103	t		
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				
		766 - Konštrukcie stolárske					
178	766	76641-1131	Montáž +dodávka dreveného obloženia vč.pov.úprav,kompl.D+M	14,000	kus		
179	MAT	611 -766-1	Dvere vstupné 2400x2800 vč.rámu a kovania,kompl.D+M	2,000	kus		
180	MAT	611 -766-2	Dvere vstupné1000x1970 vč.zárubne,prahu a kovania,kompl.D+M	1,000	kus		
181	MAT	611 -766-3	Dvere vstupné1450x1970 vč.rámu,prahu a kovania,kompl.D+M	2,000	kus		
			.				
			.				

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	
182	MAT	611 -766-4	Okno 2400x1800 vč.kovania a vn.parapetu,kompl.D+M	10,000	kus			
183	MAT	611 -766-5	Okno 1800x1800 vč.kovania a vn.parapetu,kompl.D+M	2,000	kus			
184	MAT	611 -766-6	Okno 1200x600 vč.kovania a vn.parapetu,kompl.D+M	15,000	kus			
			.					
			.					
185	MAT	611 60361	Dvere vnútorné 60x197 vč.zárubne,prahu a kovania,kompl.D+M "1pp"3 = 3.000 "1np" 3 = 3.000	6,000	kus			
186	MAT	611 603660	Dvere vnútorné 80x197 vč.zárubne,prahu a kovania, kompl.D+M "1pp" 8 = 8.000 "1np" 20 = 20.000	28,000	kus			
187	MAT	611 603670	Dvere vnútorné 90x197 vč.zárubne,prahu a kovania,kompl.D+M "1pp" 3 = 3.000 "1np" 1 = 1.000	4,000	kus			
			.					
188	MAT	611 605850	Dvere vnútorné 145x197 vč.zárubne,prahu a kovania,kompl.D+M "1pp" 1 = 1.000	1,000	kus			
189	MAT	614 -766-1	Zábradlie drevenné v.1100 mm vč.osadenia a pov.úprav,kompl. D+ (2,65*2+10,35+2,00*2+5,225+3,00+2,00+1,50*2)*1,10 = 36.163 . . . .	36,163	m2			
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:					
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických					
190	771	77127-4114	Montáž obkl.stupňov keramických do flex.lep. 1,15*11*2*2 = 50.600 2,00*7 = 14.000 3,48*7+3,30*7 = 47.460 .	112,060	m			
191	771	77147-3112	Montáž soklov keram.rovných do lepidla do 9cm .	470,000	m			
192	771	77147-3132	Montáž soklov keram.stupňov.do lepidla do 9cm "schodište" 0,50*11*2*2+0,50*7*3 = 32.500 .	32,500	m			
193	771	77157-5107	Montáž podláh z dlaždíc keramických a teracových 200x200 do tm "1pp"47,25+3,06+10,19+36,75+2,75+1,19+1,02+1,98+6,14+4,14+6,43+4,91+21,21+14,33 = 161.350 "1np" 69,11+7,81+6,43+8,27+3,14+3,21+8,27+12,96+1,73+2,88+19,37+10,31+6,68+7,76+5,21+15,88+5,53+42,62+17,31+9,21+10,82 = 274,17,24 = 17.240 20,21 = 20.210 .	473,310	m2			
194	MAT	597 -1	Dlažba keramická 200 x 200 x 12 (453,10+470,00*0,10+3,488*0,20*7+1,15*11*0,20*2+3,30*0,20*7+2,00*0,20*7+32,50*0,10+20,21)*1,05 = 567.969 .	567,969	m2			
195	771	99877-1101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m 771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:	11,839	t			
			775 - Podlahy vlysové a parketové					
196	775	77541-3143	Podlahové soklíky alebo lišty , kompl.D+M .	80,000	m			
197	775	77591-9111	Montáž komplet podl laminátovej "1np " 10,98+11,61+11,53+7,63+16,69+16,40 = 74.840 . .	74,840	m2			
198	MAT	611 941930	Podlhy laminátové 74,84*1,05 = 78.582	78,582	m2			

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	
199	775	77597-3213	Podložka pod pláv.podlahu, kompl.D+M	78,582	m2			
200	775	99877-5101	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 6 m	0,708	t			
775 - Podlahy vlysové a parketové spolu:								
776 - Podlahy povlakové								
201	775	77651-1820	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou "1pp" 22,68+9,12 = 31.800	31,800	m2			
776 - Podlahy povlakové spolu:								
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek								
202	771	78141-5014	Montáž obkladov vnút. z obklad.keramických do tmelu "1pp"( 11,25+4,20+1,20+2,55+3,575+2,85+8,75+4,20+1,10+1,80+1,275*2+0,80+0,85)*2*2,40 = 219.240 (2,30+1,80*2+2,83+4,20+5,90+0,45*2+3,325+4,20)*2*2,40 = 130.824 "1np" (2,55+2,625+1,10*2+0,80+0,85+1,575+1,825+4,575+4,20+3,775+2,475+2,70+2,875+3,025*2+0,325*2)*2*2,50 = 198.625	548,689	m2			
203	MAT	597 -2	Obklad keramický vč.rohov a líšť 548,689*1,05 = 576.123	576,123	m2			
204	771	78177-1108	Montáž obkladov. vonk. keramických do tmelu 3,10*1,60*2+2,65*2,00*2*2+1,50*1,00*2 = 34.120	34,120	m2			
205	MAT	597 -3	Obklad keramický vonkajší keramická 34,12*1,05 = 35.826	35,826	m2			
206	771	78178-2200	Montáž obkladov. vonk. lepených -sokel (26,10+9,90+1,20)*2*1,60 = 119.040 (0,45*4+2,40*3)*3,30-(2,40*1,80*2+2,40*2,60)+(2,40+1,80)*2*0,30*2+(2,40+2,60*2)*0,30*2 = 24.420 0,40*1,20*4*17+(3,00+13,699+1,80)*0,40*2 = 47.439	190,899	m2			
207	MAT	583 858000	Kameň soklový obkladový 190,899*1,05 = 200.444	200,444	m			
208	771	99878-1101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m 781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:	22,641	t			
783 - Nátery								
209	783	78365-1113	Nátery tesárskych výrobkov 2x LUXOL 34,625*0,30*4+42,62*2 = 126.790	126,790	m2			
783 - Nátery spolu:								
784 - Maľby								
210	784	78444-1110	Maľba latex. 1 far. dvojnás. s bielym stropom miest. do3,8m 589,88+1591,384+35,13+107,022+1,576 = 2324.992 -"obklady" 548,689 = -548.689	1 776,303	m2			
784 - Maľby spolu:								
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:								
PRÁCE A DODÁVKY M								
M21 - 155 Elektromontáže								
211	921	210-1-	ELI - samostatná časť	1,000	súbor			
M21 - 155 Elektromontáže spolu:								

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	
---------------	----------------	-------------	--	--------------------	-------------------	--------------------	-------	--

M41 - 170 Montáž strojov priemyslu chem.,drev.,cel

212 941 410-1- Výťah malý nákladný, kompl.D+M 1,000 EUR

.

.

M41 - 170 Montáž strojov priemyslu chem.,drev.,cel spolu:

PRÁCE A DODÁVKY M spolu:

Za rozpočet celkom